

WRZ.0022.11.2018

**Protokół Nr 193/18  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 28 lutego 2018 roku**

Ad. 1

Starosta p. Ireneusz Serwotka otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Ireneusz Serwotka	- Starosta
Danuta Maćkowska	- Wicestarosta
Leszek Bizoń	- Członek Zarządu
Janina Chlebik-Turek	- Członek Zarządu
Andrzej Kania	- Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Michał Lorek	- Sekretarz Powiatu
Katarzyna Froncek	- Kierownik Referatu Rachunkowości Budżetowej Powiatu
Adam Duży	- Radca prawny
Wojciech Olszówka	- Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie sprawozdania merytorycznego oraz finansowego Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2017 r.
4. Przedstawienie:
  - a) informacji o bieżącej sytuacji Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
  - b) informacji o planie finansowym i inwestycyjnym PPZOZ na 2018 r.
  - c) sprawozdania obejmującego wykaz zawartych w 2017 r. umów w przedmiocie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych PPZOZ,
  - d) sprawozdania z realizacji planu finansowego PPZOZ za rok 2017,
  - e) sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego PPZOZ za rok 2017.

5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za rok 2017 Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
  - b) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach, Panu Jackowi Steblowi, do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Kalejdoskop zawodów-nowoczesne trendy w polsko - czeskim szkolnictwie zawodowym” dofinansowanego z Funduszu Mikroprojektów 2014 - 2020 w Euroregionie Silesia w ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska,
  - c) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Wojciechowi Komorkowi, do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy o dofinansowanie w tym do zaciągania zobowiązań, podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Lomography - interesting way of learning" dofinansowanego z Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Silesia 2014-2020 w ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2018-2032.
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2018 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 21 lutego 2018 r. i 22 lutego 2018 r.
10. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia Członka Zarządu Powiatu Wodzisławskiego do podpisania dokumentacji aplikacyjnej w programie MS2014+, w związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu typu B pn.: „Ludzie i kultura pogranicza polsko-czeskiego” (wydarzenie dla Powiatu Wodzisławskiego: „Transgraniczny Festiwal Kultury i Organizacji Pozarządowych”) w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Interreg V-A 2014 – 2020 Republika Czeska – Polska, Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Silesia – jako punkt 7, a następne punkty odpowiednio zmieniają swa kolejność.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

Ad. 3

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił się o zaakceptowanie sprawozdania merytorycznego oraz finansowego Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2017 r. (zał. nr 2 do protokołu). Po przeanalizowaniu dokumentów złożonych przez MiPBP stwierdzono, że dotacja przyznana przez Powiat Wodzisławski została prawidłowo i w całości wykorzystana na realizację wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował ww. sprawozdanie Miejskiej Powiatowej Biblioteki Publicznej.

#### Ad. 4

a)

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka przedstawił informację o bieżącej sytuacji Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 3 do protokołu). Przekazał, że w styczniu br. Zakład wykonał swój plan dotyczący przychodów w zakresie 8,06% tj. o 0,28% mniej od zaplanowanych przychodów. Jeżeli chodzi o koszty działalności bieżącej, to są one niższe o niecały 1% od kosztów zakładanych. W wyniku tego miesiąc styczeń został zakończony wynikiem - 82 767 zł. Przychody ogółem w miesiącu styczniu br. były na poziomie 7 214 895 zł, a koszty na poziomie 7 297 662 zł. Jeżeli chodzi o strukturę zobowiązań na dzień 31.01.2018 r., to zobowiązania ogółem są na poziomie 40 766 251 zł, w tym wymagalnych jest 10 545 729 zł. Największą pozycję w tej grupie stanowi zobowiązanie wobec ZUS-u na poziomie 9 351 000 zł, następnie z tytułu dostawców leków na poziomie 6 363 000 zł, w zakresie usług obcych w wysokości 5 mln zł, zobowiązania krótkoterminowe, pożyczki i kredyty na kwotę 2,6 mln zł i zobowiązania długoterminowe na poziomie 8 642 000 zł. Natomiast jeżeli chodzi o realizację kontraktu z NFZ w miesiącu styczniu, to Zakład nie ma wykonanego planu w zakresie przychodów o 0,3%, co spowodowane jest głównie niewykonaniem kontraktu w zakresie Oddziału Internistycznego w Rydułtowach i Oddziału Internistycznego II w Wodzisławiu Śl. Z kolei problem z realizacją kontraktu na Oddziale Chirurgii Ogólnej w Wodzisławiu Śl. spowodowany był absencją chorobową lekarza wykonującego zabiegi endoprotezoplastyki, ale od końca stycznia br. jest w Zakładzie nowy lekarz i wobec tego zakłada się, że do 15 marca wszystkie zaległości zostaną nadrobione. Dodał, że wstępna symulacja miesiąca lutego br. wskazuje, iż w przypadku Szpitala w Rydułtowach wykonanie jest na poziomie 88%, a Szpitala w Wodzisławiu Śl. na poziomie 82%, co na pewno ulegnie zmianie, bo dopiero w pierwszej dekadzie marca będą znane dokładne dane. Zwrócił uwagę, że na aktualną sytuację Zakładu składają się coraz większe problemy kadrowe, związane m.in. z tym, iż jeden z anesteziologów będzie przez kilka miesięcy nieobecny, co powoduje, iż zabraknie zabezpieczenia dyżurowego zabiegów operacyjnych. Prawdopodobnie byłiby chętni do pracy lekarze z innych szpitali, jednak stawka jaką oferuje nasz Zakład jest tak zbyt niska i dlatego zlecił przygotowanie symulacji ewentualnych kosztów, koniecznych do poniesienia, gdyby spełnić oczekiwania lekarzy. Jeżeli przyjąć, iż byłyby to stawki obowiązujące w okolicznych szpitalach – w Rybniku, Raciborzu, czy Żorach, to byłyby stawka na poziomie 85 zł za godzinę, a w naszym szpitalu jest to obecnie 60 zł. Po przeanalizowaniu tej symulacji zostanie podjęta decyzja, jak w tej sytuacji postąpić, bo wiadomo, że cały pion zabiegowy i intensywne opiekę medyczną opierają się na anesteziologii. Z-ca Dyrektora PPZOZ poinformował także o zmianach w kierownictwie Oddziału Ginekologiczno – Położniczego przekazując, iż pełniącym obowiązki kierownika Oddziału od dnia 01.03.2018 r. będzie dr Barbara Cizek, a w terminie późniejszym na to stanowisko zostanie ogłoszony konkurs.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionymi informacjami.

b)

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka przedstawił informację o planie finansowym i inwestycyjnym PPZOZ na 2018 r. (zał. nr 4 do protokołu). Wskazał, że plan finansowo-rzeczowy zakłada wzrost przychodów w stosunku do roku 2017 o 3,46% i ma się kształtować na poziomie 89 489 570 zł. Te symulacje przychodowe zostały oparte na bazie tego, że mając nowy blok operacyjny zamierza się rozwijać część zabiegową, jak również część ambulatoryjną. Jeżeli chodzi o koszty na rok 2018, to są one wyższe od kosztów z roku 2017 o 2,47%. Koszty są wyższe, bo przy założeniu wyższej operatywy, automatycznie

rośnie wkład kosztowy do zabiegów operacyjnych tzw. lecznicze środki techniczne, które są pozycją najbardziej kosztowną. Również jeżeli chodzi o pozycję wynagrodzenia, założony został wzrost o 6,73%, mając na uwadze to co się dzieje z personelem - z lekarzami, pielęgniarkami, aby mieć pewien margines w tym zakresie. Dodał, że trzeba wziąć pod uwagę, że oprócz lekarzy i pielęgniarek jest też personel pomocniczy tzw. „personel szary”, który od około 5 lat nie otrzymał nawet regulacji płac, a są one na naprawdę niskim poziomie. Rozważa się, czy może od II kwartału poczynić starania w kierunku symbolicznego choć wzrostu płac personelu pomocniczego, żeby nie było tak, iż zauważa się tylko „personel biały”. Wynik finansowy na rok 2018 zakładany jest w wysokości - 3 183 730 zł i jest on niższy od zakładanego wyniku na rok 2017, a jaka będzie tego realizacja to trudno określić. Najważniejsze na dzień dzisiejszy jest to, żeby osiągnąć niższy wynik finansowy od zakładanego, na co składa się kilka czynników – przede wszystkim realizacja kontraktu z NFZ i nie dopuszczenie do obniżenia poziomu finansowania z tytułu niewykonanego kontraktu. Stwierdził, że dzięki Staroście możliwe są pewne prace w Zespole Poradni Specjalistycznych, żeby rozszerzyć bazę ambulatoryjną, bo jest taka możliwość, że część kontraktu, która nie jest wykonywana na oddziałach, będzie wykonywana ambulatoryjnie. Okazało się także, iż jest bardzo duże zapotrzebowanie na rozszerzenie kardiologii ambulatoryjnej i jeżeli doposażona zostanie poradnia kardiologiczna w Wodzisławiu Śl., to jest realna możliwość zwiększenia realizacji kontraktu o prawie 30%. Z kolei poradnia kardiologiczna w Rydułtowach jest dobrze wyposażona, jednak zamierza zwrócić uwagę na zwiększenie tam realizacji kontraktu.

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił uwagę, że w planie finansowym na 2018 r. wskazano, że stan zobowiązań na początku roku wyniesie 35 845 000 zł, a przed chwilą Dyrektor mówił, że obecnie jest to ponad 40 mln zł. Jest tu pewna rozbieżność i należy to wyjaśnić, bo wydaje mu się, iż na koniec roku stan zobowiązań wynosił około 35 mln zł i poprosił o zweryfikowanie tych danych.

Kierownik Referatu Rachunkowości Budżetowej Powiatu p. Katarzyna Froncek zasugerowała, że rozbieżność ta może wynikać z faktu, iż planowany na początek 2018 r. stan zobowiązań na kwotę 35 mln zł był opracowany w połowie grudnia 2017 r., a kolejne dokumenty z lutego br. wskazują jaka była rzeczywista wysokość zobowiązań tj. w granicach 40 mln zł.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka przystąpił do omawiania planu inwestycyjnego na 2018 r. Stwierdził, że jest to plan, który cały czas ewaluuje, aktualizuje się, z uwagi na zwiększenie się różnych możliwości finansowych, jak również nie planowanych wcześniej prac, które będą wykonywane. Plan przyjęty uchwałą z dn. 15.12.2017 r. jest podzielony na grupy: I – Zakup środków trwałych, II – Opracowanie koncepcji funkcjonalno-użytkowych i projektów budowlanych i III – Roboty budowlane – modernizacyjne. Jeżeli chodzi o część dotyczącą zakupu środków trwałych - opiewa na kwotę 4 567 400 zł, jednak już na jutrzejszym posiedzeniu Rady Społecznej ten plan będzie aktualizowany.

Członek Zarządu p. Andrzej Kania stwierdził, że w planie inwestycyjnym PPZOZ jako źródło finansowania w większości pozycji wpisano dotację, zapytał więc jakie dotacje Zakład planuje otrzymać.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka powiedział, że już ten rok bardzo dobrze PPZOZ rozpoczął otrzymując ze strony Powiatu dotację w wysokości 200 000 zł, za którą zakupione zostaną określone środki trwałe. Dodał, że przykładem ubiegłego roku Zakład będzie występować do gmin ościennych o wsparcie finansowe. Poza tym będzie składany wniosek o dotację z rezerwy budżetowej na znaczącą inwestycję dotyczącą ucyfrowienia radiologii, jednak nie wiadomo czy uda się tą dotację pozyskać.

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił uwagę, że przede wszystkim źródłem finansowania zadań inwestycyjnych ma być Program RPO 10.1, deklarowana jest także pomoc ze strony parlamentarzystów w zakresie pozyskania dodatkowych środków.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka wskazał, że koncepcje funkcjonalno – użytkowe i projekty budowlane są oszacowane na łączną kwotę 265 000 zł i to wszystko będzie pokrywane ze środków własnych PPZOZ. Odnosząc się do III rozdziału – Roboty budowlano–modernizacyjne stwierdził, że znaczną część tych zadań planuje się sfinansować z dotacji środków unijnych w ramach Programu RPO 10.1. Ponadto, obecnie wykonywane jest malowanie budynku po Oddziale Chorób Wewnętrznych II na Rehabilitację, planowane jest również podjęcie prac adaptacyjnych na Zakład Opiekuńczo–Leczniczy, a niezależnie od tego, podczas wszystkich remontów sukcesywnie wykonywane są instalacje gazów medycznych. Zakładana jest również modernizacja budynku Oddziału Chorób Wewnętrznych nr I w Wodzisławiu Śl. Trudno na początku roku wskazywać z jakich źródeł wszystkie zadania będą sfinansowane, ale trudno też nie wykazywać potrzeb jakie rzeczywiście w Szpitalu występują. Odnośnie adaptacji budynku głównego Szpitala w Rydułtowach pod Centrum Leczenia Chorób Wieku Podeszłego poprosił, aby nie łączyć uruchomienia tego Centrum razem z technicznym wykonaniem infrastruktury, bo jest to bardzo duże przedsięwzięcia, a od połowy marca br. Centrum będzie już to funkcjonowało i na dzień dzisiejszy Szpital dysponuje odpowiednią bazą diagnostyczną, żeby spełniało swoją rolę i było właściwie wyposażone.

Starosta p. Ireneusz Serwotka przekazał, że na sesji Rady Miejskiej w Rydułtowach, Ordynator Oddziału Chorób Wewnętrznych I w Rydułtowach p. Katarzyna Holona-Musiół poinformowała, że będziemy mieć najlepszy w regionie oddział internistyczny, tylko brakuje właściwego wyposażenia i sprzętu. Wobec tego Starosta zapytał jakiego sprzętu brakuje, na jaką kwotę, bo Zarząd chętnie podejmie starania w tym zakresie, jeżeli dzięki temu będzie w naszym PPZOZ najlepszy oddział internistyczny w regionie.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka powiedział, że trudno mu to stwierdzić, gdyż nie ma odniesienia do innych oddziałów internistycznych. Jeżeli chodzi o zaplecze w zakresie personelu, to do końca maja br. powinien na tym Oddziale być zespół lekarzy wszystkich specjalności jakie są potrzebne, czyli są interniści, są dwie lekarki w trakcie specjalizacji z geriatry, będzie dwóch kardiologów i dwóch gastroenterologów, zatem pełny skład jaki jest potrzebny do realizowania świadczeń odnośnie wszystkich chorób wieku podeszłego. Natomiast jeżeli chodzi o zaplecze diagnostyczne, to w jego ocenie na dzień dzisiejszy budynek rydułtowski w zakresie Centrum Leczenia Chorób Wieku Podeszłego jest wyposażony - jest sprzęt dotyczący diagnostyki nieinwazyjnej serca, bieżnia, holtery, ultrasonograf, a jeżeli chodzi o diagnostykę obrazową to na parterze budynku jest zakład radiologii obrazowej – może nie jest najnowocześniejszy, ale jest sprawny. Być może Pani Ordynator miała w zamyśle to, o czym kiedyś była mowa, że w budynku będzie zakład endoskopowy, ale on będzie w przyszłości, a obecnie jest w budynku obok i w niczym nie limituje udzielanych świadczeń i ich jakości. W związku z tym Oddział Chorób Wewnętrznych w Rydułtowach jest zabezpieczony w pełną diagnostykę i obrazową i laboratoryjną.

Starosta p. Ireneusz Serwotka powiedział, że jednak byłby za tym, aby Pani Ordynator skonkretyzowała o jaki brakujący sprzęt chodzi i można to uznać za pewien rodzaj kontraktu, iż Zarząd postara się zapewnić brakujący sprzęt, a Oddział prowadzony przez Panią Ordynator będzie na najwyższym poziomie w regionie.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka zadeklarował, że informacje na ten temat zostaną przekazane w dniu jutrzejszym. Podkreślił także, że rok 2017 był rokiem wyjątkowym jeżeli chodzi o pozyskanie sprzętu, o pewne ruchy organizacyjne, inwestycje, co jest zasługą także Zarządu Powiatu i w kontekście całości życzyłby sobie, aby rok 2018 był równie dobry.

Członek Zarządu p. Andrzej Kania zapytał jaki jest stan realizacji programu medycznego, czy są opóźnienia, a głównie chodzi o realizację prac inwestycyjnych jak np. planowane na 2017 r. wykonanie wiaty - zadaszenia nad izbą przyjęć dla dowozu pacjentów.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka odpowiedział, że na chwilę obecną tego zadaszenia jeszcze nie ma, ale należy wskazać tło dlaczego tak się dzieje. Stwierdził, że nie miał pełnej wiedzy, gdy Program medyczny powstawał, o pewnych ułomnościach jakie w Szpitalu występują. W miarę upływu czasu okazało się, że problemem jest izba przyjęć, a wykonanie wcześniej założonych prac nie miałyby sensu, skoro remont izby przyjęć uwzględniony jest w Programie RPO 10.1. Dodał, że program medyczny jest już trochę skorygowany i trwają prace nad jego aktualizacją, którą polecił wykonać Starosta, tylko że w trakcie aktualizacji pojawiają się następne aktualizacje. Jeżeli chodzi o realizację programu medycznego i jego założenia merytoryczne, czy organizacyjne to Szpital jest do przodu w stosunku do zamierzeń, natomiast w zakresie infrastruktury wykonywanych jest tyle zadań, na ile Zakład jest stać. Ponadto, kiedy tylko jest to możliwe, niektóre zadania są wykonywane w swoim zakresie za bardzo niskie środki lub pozyskane też z innych źródeł, które wcześniej trudno było przewidzieć.

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił uwagę, że odnośnie wniosku o dofinansowanie zadań w ramach Programu RPO 10.1 rozstrzygnięcie miało być do grudnia 2017 r., a tymczasem do dnia dzisiejszego nie ma jeszcze oceny formalnej. Gdyby decyzja w tym zakresie zapadła, można by było podjąć odpowiednie dalsze działania, a obecnie to co jest ujęte w Programie RPO 10.1 nie może być zgłaszane do rządowych programów.

Członek Zarządu p. Andrzej Kania stwierdził, że zachodzi potrzeba aby wykonać aktualizację programu medycznego, należy zweryfikować stan realizacji zadań i uaktualnić do obecnych warunków.

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił uwagę, że jak już wspomniał Dyrektor prace w tym zakresie trwają, a jak dyrekcja PPZOZ będzie gotowa, to aktualizacja programu medycznego zostanie przedstawiona Zarządowi i Radzie Powiatu.

Członek Zarządu p. Andrzej Kania poruszył temat rozpropagowania wśród pracowników PPZOZ oraz mieszkańców Powiatu możliwości przekazania 1% podatku na rzecz Szpitala.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka przekazał, że wszyscy pracownicy PPZOZ wraz z PIT-em otrzymali ulotkę informującą o możliwości przekazania 1% podatku wraz z nr KRS Zakładu, jednocześnie zapewnił iż temat ten zostanie bardziej rozpowszechniony.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionymi informacjami.

c)

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka przedstawił sprawozdanie obejmujące wykaz zawartych w 2017 r. umów w przedmiocie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych PPZOZ (zał. nr 5 do protokołu). Uzupełnił, że Dyrektor PPZOZ w listopadzie 2017 r. powołała komisję, która miała ocenić stan techniczny ambulansów. W wyniku pracy tej komisji cztery samochody zostały zgłoszone do upłynnienia, wobec czego zostało wszczęte postępowanie przetargowe, przy czym termin składania ofert na trzy samochody został wskazany do 22 marca br., a na czwarty samochód do 24 kwietnia br. Środki pozyskane w ten sposób mają być przeznaczone na serwis pozostałych samochodów.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

d)

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka przedstawił sprawozdanie z realizacji planu finansowego PPZOZ za rok 2017 (zał. nr 6 do protokołu). Stwierdził, że realizacja przychodów była wyższa o 1,21% w stosunku do planowanych, wynagrodzenia wykonano na poziomie 100%, a koszty rzeczowe wzrosły o 0,33% z powodu leczniczych środków technicznych do endoprotezoplastyk. Jeżeli chodzi o wynik finansowy to zamknął się kwotą wstępną -2 104 380 zł, jednak dopiero w marcu będzie znana dokładna jego wartość.

Starosta p. Ireneusz Serwotka zwrócił uwagę, że wynik jest na poziomie -2,1 mln zł, a miał informację, iż wynik ten powinien ulec poprawie.

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka potwierdził, że tak będzie gdyż została zawarta z NFZ uгода na 1 350 000 zł, ale to będzie zafakturowane dopiero w miesiącu marcu.

Starosta p. Ireneusz Serwotka stwierdził, że informację, którą dzisiaj Zarząd przyjmie przekazuje Radzie Powiatu do dnia 30 marca, a wówczas stan faktyczny będzie inny, zatem trzeba będzie wstępne sprawozdanie z realizacji planu finansowego uzupełnić o aktualne dane.

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z realizacji planu finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za rok 2017.

e)

Zastępca Dyrektora PPZOZ ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala p. Wojciech Olszówka przedstawił sprawozdanie z realizacji planu inwestycyjnego PPZOZ za rok 2017 (zał. nr 7 do protokołu).

Starosta p. Ireneusz Serwotka stwierdził, że zadania inwestycyjne realizowane są w miarę możliwości i zgodnie z pewnymi priorytetami. Warto podkreślić jest to, że za 2017 r. plan inwestycyjny wykonano na kwotę 8 mln zł.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

Ad. 5

a)

Wicestarosta p. Danuta Maćkowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za rok 2017 Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 8 do protokołu).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1264/2018 w ww. sprawie.

b)

Wicestarosta p. Danuta Maćkowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach, Panu Jackowi Steblowi, do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Kalejdoskop zawodów-nowoczesne trendy w polsko - czeskim szkolnictwie zawodowym” dofinansowanego z Funduszu Mikroprojektów 2014 - 2020 w Euroregionie Silesia w ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska (zał. nr 9 do protokołu). Wniosek w ww. sprawie po korekcie będzie składany ponownie, gdyż uprzednio nie uzyskał akceptacji Euroregionu Silesia. Wartość projektu wyniesie 22 326,00 euro tj. 93 769,20 zł. Projekt będzie dofinansowany w wysokości 90% tj. ze środków Unii Europejskiej 85% - 79 703,82 zł, z budżetu państwa 5% - 4 688,46 zł oraz 10% - 9 376,92 zł udziału własnego. Wkład własny zostanie zabezpieczony w planach finansowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach. Konieczne jest prefinansowanie 90% wartości projektu tj. 84 392,28 zł przez organ prowadzący szkołę.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1265/2018 w ww. sprawie.

c)

Wicestarosta p. Danuta Maćkowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Wojciechowi Komorkowi, do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy o dofinansowanie w tym do zaciągania zobowiązań, podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Lomography - interesting way of learning” dofinansowanego z Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Silesia 2014-2020 w ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2018-2032 (zał. nr 10 do protokołu). Ww. projekt jest ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2018-2032. Wartość projektu wynosi 48 780,00 zł, w tym przewiduje się 90% dofinansowania zewnętrznego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1266/2018 w ww. sprawie.



#### Ad. 6

Kierownik Referatu Rachunkowości Budżetowej Powiatu p. Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2018 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (zał. nr 11 do protokołu). Poinformowała, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu należy dokonać:

- w rozdziale 80102 w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z rozszerzeniem zakresu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa zatoki postojowej wzdłuż drogi pożarowej na długości budynku szkoły wraz z przebudową oświetlenia przy Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim” (kwota 1 000,00 zł),
- w rozdziale 80132 w celu zabezpieczenia środków na wkład własny w roku 2018, w związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim o dofinansowanie w ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Silesia 2014-2020 INTERREG V-A projektu pn. „Lomography-interesting way of learning” (kwota 4 198,00 zł),
- w rozdziale 85111 w związku z pismem Dyrektora Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorialnej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z 21 lutego 2018r., znak sprawy RWIIB.805.23.372.2017, informującym o konieczności zwrotu części dotacji pobranej w nadmiernej wysokości na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim, (kwota 2,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1267/2018 w ww. sprawie.

#### Ad. 7

Starosta p. Ireneusz Serwotka przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia Członka Zarządu Powiatu Wodzisławskiego do podpisania dokumentacji aplikacyjnej w programie MS2014+, w związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu typu B pn.: „Ludzie i kultura pogranicza polsko-czeskiego” (wydarzenie dla Powiatu Wodzisławskiego: „Transgraniczny Festiwal Kultury i Organizacji Pozarządowych”) w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Interreg V-A 2014 – 2020 Republika Czeska – Polska, Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Silesia (zał. nr 12 do protokołu). Udzielenie powyższego upoważnienia jest niezbędne w celu prawidłowego złożenia dokumentacji aplikacyjnej ww. projektu, gdyż umieszczenie większej niż jeden liczby podpisów elektronicznych nie jest możliwe od strony technicznej funkcjonowania programu MS2014+.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1268/2018 w ww. sprawie.

#### Ad. 8

Nie odnotowano.

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 lutego 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.  
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22 lutego 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 11

Starosta p. Ireneusz Serwotka zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 28 lutego 2018 r.

Protokołowała:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

*/-/ mgr Ireneusz Serwotka*

Wodzisław Śl., dn. 7 marca 2018 r.